2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023г.                                                                                               № 52-па

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и перечней кодов подвидов по видам доходов бюджетов, кодов целевых статей расходов бюджетов, кодов видов источников финансирования дефицита бюджетов

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем пятым пункта 9 статьи 20, абзацем четвертым пункта 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации  в целях соблюдения единых принципов применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района, составлении бюджетной отчетности:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее – Порядок);
Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области;
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального и областного бюджетов);
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального и областного бюджетов;
Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 31.10.2022г. № 86-па «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и перечней кодов подвидов по видам доходов бюджетов, кодов целевых статей расходов бюджетов, кодов видов источников финансирования дефицита бюджетов»;
3. Бухгалтеру администрации Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области – Райгель Н.В. обеспечить доведения Порядка о применении бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области до получателей средств сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024г.

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            С.А.Кошелев.